
    Press Release 

 

     

水が生き 暮らしも活きる 下水道 
 

 
下水道協会ホームページ:  https://www.jswa.jp/ 

 

令和 7年６月 24日 

報道関係各位 

公益社団法人日本下水道協会 

 

公益社団法人日本下水道協会とクリアウォーターOSAKA株式会社との 

連携協定の締結式のご案内 

 

平素より、当協会の運営に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

持続可能な下水道を実現するためには、デジタル技術を活用し、不足する人材を補いつつ、現場の生産

性を向上させるとともに、業務や働き方を変革する DX の推進が不可欠です。特に、適切なインフラメン

テナンスや災害時の適切な対応には、下水道台帳のデジタル化が不可欠ですが、中小の地方公共団体を

中心に台帳のデジタル化を推進する体制の構築が困難となってくるなど、重点的な支援が求められてい

ます。 

このような背景を踏まえ、公益社団法人日本下水道協会はクリアウォーターOSAKA株式会社からの提

案を踏まえ、DX推進に向け、連携協定を締結することとなりました。 

つきましては、下記の通り「連携協定締結式」を開催いたします。 

 ご多忙の折、誠に恐縮ではございますが、本締結式の取材を賜りたくご案内申し上げます。 

 

開 催 日：  令和７年７月 1日（火）1０：30～11：00 （受付 10:1５～） 

場   所： クリアウォーターOSAKA株式会社 ６階大会議室 

 （大阪市中央区本町 1-7-7 WAKITA堺筋本町ビル６階） 

https://www.clearwater-osaka.jp/access/ 

発表内容：   日本下水道協会とクリアウォーターOSAKAによる連携協定について 

説 明 者： クリアウォーターOSAKA株式会社 代表取締役 城居 宏 

公益社団法人日本下水道協会理事長   岡久 宏史 

取材にお越しいただける場合は、下記項目をメールに記入の上、【６月３０日（月）】までに、企画部情報課

メール（suisuipf@ngsk.or.jp）にご連絡いただきますようお願い申し上げます。 

1． 御社名： 

2． 媒体名： 

3． ご所属： 

4． ご芳名： 

5． 電話番号： 

6． E-mail： 

 

お問い合わせ先: 公益社団法人 日本下水道協会 情報課   

TEL03-6206-99６８ （9:00～17:00） E-mail：suisuipf@ngsk.or.jp 


